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A COMPLESSITA

00-9.20

sessione
20-9.30
30-10.20

).20-11.10

d0-1130
1.30-12.20

DELLA DEPRESSIONE

* Moderatori: G. Biggio - B. Carpiniello

Registrazione

Introduzione G, Biggio - B

Le nuove frontiere delle comorbilita: la malattia pneumologica e metabolica
La prospettiva clinica > Mencaco

f :...i.rlr gl =11l

La prospettiva neurobiologica W Frattz
Discussione

Il trattamento della depressione: durata ed esiti

La prospettiva clinica M. Balestrian
La prospettiva neurobiologica W Fratta
Discussiona

Coffee Break

La depressione cronica e resistente
La prospettiva clinica

La prospettiva neurcbiologica
Discussione

. Balantuono
W Fratta

2" sessione

12.20 -13.10

13.10-14.10
3" sessione
14,10-14.55
14.55-15.40

15.40-16.25

16.25-16.55

16.55-17.10

* Metaplan

| corsisti divisi in 6 gruppi si recheranna in 6 aule dove discuteranno con
la tecnica del Metaplan (Discussione visualizzata) i temi: DEPRESSIONE: LE
COMORBILITA - DEPRESSIONE: DURATA DEL TRATTAMENTO - DEPRESSIONE: LE RESISTENZE

Tema del Metaplan

Coordinatore Scientifico 1 + Facilitatore Metapian 1

Coordinatore Scientifico 2 + Facilitatore Metaplan 2

Coordinatore Scientifico 3 + Faciltatore Metaplan 3
Coordinatore Scientifico 4 4+ Facilitatore Metaplan 4

Coordinatore Scientifico 5 + Facilitators Metaptan 5
Coordinatore Scientifico 8 + Facilitatore Metaplan 8

Lunch
= M. Balestrieri - C. Bellantuono - C. Mencacci

Presentazione in plenaria dei Metaplan Aula 1 e Aula 2
Analisi delle differenze e discussione

Cotrclinatorn Scientificd
Presentazione in plenaria dei Metaplan Aula 3 & Aula 4
Analisi delle differenze e discussione

Coordinaton Scientiffics

Presentazione in plenaria dei Metaplan Aula 5 e Aula 6
Analisi delle differenze e discussione

Coordinalon Scientific

Discussione e sintesi dei lavori
G, Biggio - B Camimelt

Test di verifica e di valutazione

Cagliari
12 maggio 2009



